
 
 
Dne 18/2/2013 byla podepsána Rámcová smlouva Campus and School s Unií školských asociací ČR – 
CZESHA. CZESHA byla doporučena MŠMT jako vhodný subjekt pro uzavření této Rámcové smlouvy. 
Tato rámcová smlouva číslo 8482307 má platnost pro všechny základní a střední školy na území 
České republiky, www.czesha.cz 
 

Hlavní cíl této smlouvy: 
 Otevřít cestu k cenově zvýhodněnému licenčnímu programu všem školám tak, aby nemuseli 

vždy čekat na rozhodnutí svého zřizovatele 

 Motivovat cenovým zvýhodněním zřizovatele, kteří chtějí své školy finančně podpořit (nebo 
se k tomu již v minulosti zavázali) 

 Umožnit všem školám co nejlepší přístup k aktuálním verzím softwaru společnosti Microsoft: 
o v roce 2014 končí podpora OS Windows XP – velké bezpečnostní riziko, školy by 

musely  za trvalé licence vynaložit jednorázově mnohem větší prostředky než 
v případě, kdy mohou platit za licence podle počtu zaměstnanců 

o ve starších verzích aplikací MS Office nelze vytvářet stejně zajímavé a kvalitní digitální 
učební materiály; škola má k dispozici poslední verze softwaru, který budou studenti 
využívat ve svých budoucích profesích 

 S rostoucím množstvím výpočetní techniky na školách mají možnost přístupu k nástrojům pro 
zajištění bezpečnosti a správu stanic 

 Tato smlouva nevylučuje pokračování v jednáních na úrovni zřizovatelů, pokud chtějí své 
školy finančně podpořit a řídit zavádění IT do škol na své centralizované úrovni. Zjednodušení 
je v tom, že zřizovatel nemusí uzavírat vlastní Rámcovou smlouvu. 

 

Přínosy a vlastnosti této Rámcové smlouvy: 
 

 Stanovení cenové hladiny C pro anuitní licenční program Campus and School, možnost 
nákupu licencí, jejichž množství je stanoveno na základě počtu zaměstnanců školy – za 
podmínky dodržení alespoň 10 000 zaměstnanců pod Rámcovou smlouvou v každém roce  

 Školy se k této smlouvě mohou připojit na základě Prováděcí smlouvy pro řešení ve 
vzdělávání – za podmínky zajištění minimálně 100 zaměstnanců na 1 Prováděcí smlouvě (při 
sdružení více škol na 1 smlouvě je třeba uvést 1 hlavní školu a ostatní uvést jako afilace); 
přístup na VLCS stránky lze umožnit správcům ze všech škol na smlouvě uvedených 

 Prováděcí smlouvy musí být uzavřeny na období 3 let 

 Jako platformový produkt slouží školám produktový balíček Desktop (Win Upgrade, MS Office 
Pro, Core CAL) 
 

 
Odkaz na oprávněné dodavatele licencí v tomto programu: 
http://www.microsoft.com/cze/education/lar/ 
 

http://www.czesha.cz/
http://www.microsoft.com/cze/education/lar/

